time!

K "ﬁ'a’y‘# #;#"»
WIBERG GewWURZMUHLE NESSE 7 7 i P Pl o™



Vielfaltiges
Grillsortiment

Grillenist weit mehr als Essenszubereitung, es ist ein
Lebensgefuhl! Grillfans sind bestens informiert, wissen um
Trends und sind auf der Suche nach dem Besonderen. Sie
wahlen nicht nur Fleisch, Wurstwaren und Gemise bester
Qualitat, sondern schéatzen auch bei der richtigen Wiirze und
den passenden Dips hochwertige Produkte. Denn wer sich
intensiv mit den passenden Zutaten und dem Girillprozess
beschéaftigt, méchte am Ende vor allem eines - geniefBen.

Alle Betriebe, die Grillfans mit Fleisch, Wurstwaren, Fisch
und veganem Grillgut versorgen, kénnen sich in Sachen
Geschmack und Wirze auf NovaTaste und die Marken
WIBERG, Gewlrzmuller und GewlrzmuUhle Nesse
verlassen. Denn unsere Produkte schenken nicht nur
wirzigen Geschmack, sondern tiberzeugen auch mit
hervorragend guter Qualitat.

Sie fragen sich, was wir im Grillbereich
anbieten? Eine ganze Menge!

Das Sortiment reicht von Marinaden — trocken, fllissig

und in Bio-Qualitat — Uber Dekorwirzungen bis hin zu Mix-
spezialitdten. AuBerdem liefern wir wirzige und funktionale
Zutaten fur die Herstellung von Bratwurst, Grillkédse und
Burger sowie fUr die Produktion von veganen Erzeugnissen
und Krauterbutter. Geschmacklich geht es dabei einmal
um die Welt — wir greifen die Geschmacksrichtungen
verschiedenster Landerklchen auf und bieten ausgewo-
gene Mischungen von mild bis richtig scharf. Das darf

auf keinem Girill fehlen!




Glanzend
mariniert

Wir bieten ein vielfaltiges Sortiment an flissigen Marinaden, die dem Grillgut aromatisch-wirzigen Geschmack,
appetitliches Aussehen und Schutz vor dem Austrocknen geben. Wahlen Sie aus einer breiten Auswahl an einfach zu
verarbeitenden Olmarinaden in unterschiedlichsten Sorten. Entdecken Sie auch unsere Marinaden auf Emulsionsbasis,
die sich Dank integrierter Frischhaltung bestens fur vorverpackte Spezialitadten eignen.

Flissigmarinaden
Produktbezeichnun Produktbeschreibun ﬁ? h©) %7 W Fy Dosierun L Symbolik | Typ
S 2 < | ° O 9| inhalt | >Y o

Olmarinaden

Primobel Brasil w : Efggnt, pikant mit Limette und Zitrone vluvly 70-100 g 2?::296 @
Primobel Chili W | - deftig, pikant mit Chili v ivi|iv|v 70-100 g 249:5:;8 @/7
Primobel Italia W | - vollwiirzig mit Tomate, Zwiebel und Rosmarin Vi ivIiVv Vv 70-100 g 2?:9528 @
o " P . o . 294627 >
Primobel Krauter W | - vollwiirzig mit Petersilie, Basilikumund Rosmarin | v | v | v | v | v 70-100 g sko@ @'
. . « vollaromatisch mit Paprika, Zwiebel und leichter B 294630 @
Primobel Mexiko w Kreuzkiimmelnote vi|v|v 70-100 g akg @
« rustikal, pikant mit Kimmel und leichter
A A Knoblauchnote 294632 >
RiznoksBiusHibs w e mit integrierter Frischhaltung VY fogletly 4kg @ @'
» E262, E300, E331
« vollaromatisch mit Thymian, Zwiebel, Pfeffer
. und leichter Chilischarfe » 259065 @
Primobel Plus Steaks w * mit integrierter Frischhaltung Vv 70-100g 4kg @
« E262, E300, E331
. . R . 294647
Primobel Smokey BBQ W | - vollaromatisch, rauchig mit Paprika und Senf Vv |V 70-100¢g 4kg @ oG,
-

Primobel Typ Krauterbutter \J : g:;lg mit Krautern und feiner Butternote v ivi iv|v|v|v | 70-100g 25:'5? 7
—— . PR g 294652 @
Primolio Chicken W edelwirzig mit leichter Currynote vV 70-100 g akg @ \/7
Primolio Grilled « vollaromatisch mit Braten-/ Grillgeschmack ~ 294851 @

Chicken a w und Gefligelnote v v 80-1009 4kgw
L « deftig, pikant mit Zwiebel, Knoblauch und » 294654 @
Primolio Gyros Rot W Krautern Vi iVvIiVv Vv 70-100 g akg @
Primolio Picante W | - vollaromatisch mit Krautern und Zwiebelnote vV 70-100 g 2?::25 @
L o - 294663
Primolio TexMex W | - deftig mit Zwiebel- und Paprikanote vV 70-100¢g 4ko @ @
A L x 294664 >
Primolio Verde W | - vollwirzig mit Knoblauch- und Krauternote Vi ivivi|iv|v|v | 70-100g tko@ @
Pure Oil — ohne gehéartete Fette/ohne zugesetztes Palmal
Akropolis Gyros L . . ~ 286896
Marinade Pure Oil 9 deftig mit Paprika, Zwiebel und Oregano Vi ivi|iv|iv|Vv 80-100¢g akg @ @
Al Funghi Marinade Pure Oil q . voIIaromat|.s.ch mit Paprika, Champignons vlivlivlo v | 80-100g 290412 @
und Petersilie 4kg@
. . " « vollaromatisch, stiBlich mit Zwiebel, Pfeffer, . 292723 @
American Marinade Pure Oil 9 [ vV 80-100¢g 4ko @
. . « vollwirzig, fleischbetont mit Pfeffer, Paprika B 292720
Arkansas Marinade Pure Oil 9 und Koriander v Vv 80-100¢g tko@ %

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker
Novapure: OA, OG Pure Plus: OA, OG, ohne Briihe, Wirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe f Gewdirzmuller Produkt W WIBERG Produkt
@ Im Eimer erhéltlich Allergenkennzeichnung: 7. Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lactose) 11. Senf und Senferzeugnisse



290623

Barlauch Marinade Pure Oil €@ | « vollwiirzig mit Barlauch, Zwiebel und Knoblauch 80-100g Ako@ @
Bombay Marinade Pure Oil q « vollaromatisch mit Ingwer, Koriander und Curry 80-100¢g 228:26 @
Café de Paris « vollwirzig mit charakteristisch buttriger Note 294850
Marinade Pure Oil ﬂ g und feinen Krautern 80-100g 4kg® 0a,10
Churrasco Marinade Pure Oil 9 « herzhaft mit Pfeffer, Paprika und Jalapefio 80-100¢g 258327 @
Curry Marinade Pure Oil 9 « vollaromatisch mit Curry, Koriander und Ingwer 80-100¢g 249k297166 @i
Krauter-Knoblauch - . . 292714
Marinade Pure Oil 9 « deftig mit Knoblauch, Petersilie und Thymian 80-100¢g dkg@ @i
. . . . « vollwirzig, fleischbetont mit Paprika, Zwiebel 266962 =
Louisiana Marinade Pure Oil 9 und Pfeffer 80-100 g skg@ @'
Lucullus Marinade Pure Oil g « deftig mit Pfeffer, Muskat und Kimmel 80-100 g 223:25
Ludwig Bayrische Marinade . . . B 290407
Pure Oil g rustikal mit Kimmel, Knoblauch und Majoran 80-100¢g 4kg @ @
Mango-Chili Marinade q « vollwirzig, leicht scharf mit Chili, Ingwer 80-100 290421 @
Pure Oil und Mangonote 9 4kg @
Mexiko Marinade Pure Oil q « deftig, p!kant mit Paprika, Pfeffer, Kreuzkimmel 80-100g 290434 @
und Chili 4kgw
Naturale Marinade Pure Oil q « vollwirzig mit Paprika, Koriander und Rosmarin 80-100¢g 2;)(;9422 @
. . . e vollwirzig, pikant mit Paprika, Pfeffer . 292727 @
Paprika Marinade Pure Oil g und Koriander 80-100¢ 4kg @
Reichenau Marinade Pure Oil q « vollwiirzig mit Petersilie, Thymian und leichter 80-100g 2927%\5 @
Butternote 4kg@
. . « vollaromatisch mit Tomate, Paprika, Oregano 290419 >
Roma Marinade Pure Oil q und leichter Salbeinote 80-100¢g skg@ @'
Rubiera Marinade Pure Oil g « vollwirzig mit Zwiebel, Pfeffer und Paprika 80-100¢g 223;20 @
Spare Ribs Smoky Marinade » herzhaft mit Pfeffer, Paprika und leichter 292721 =
Pure Oil 9 Honig- und Rauchnote 80-100g 4kg @ @'
Steak Star Marinade Pure Oil 9 « herzhaft mit Pfeffer, Paprika und Senf 80-100¢g 249552: oG, 1
Summer BBQ Marinade « elegant mit Zitrone, Zitronengras, Kurkuma 279748
Pure Oil é und Paprikanote 80-100g 4kg @ %
Texas Marinade Pure Oil g . voIIwur2|g, fleischbetont mit Zwiebel, Pfeffer 80-100g 292718 @
und Paprika 4kg @
Thai Lemon Marinade 9 « vollwirzig mit Zwiebel, Ingwer und 80-100 290418 @
Pure Oil Zitronengrasnote 9 4kg@
Western Marinade Pure Oil q « herzhaft mit Paprika, Tomate und Koriander 80-100¢g 258327 @

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker
Novapure: OA,OG €® Gewlrzmiihle Nesse Produkt f Gewdlrzmduller Produkt

@ Im Eimer erhaltlich  Allergenkennzeichnung: 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse

4




igmarinaden

Produktbezeichnung Produktbeschreibung

Emulsionsmarinaden
« vollwirzig, fleischbetont mit Paprika, Zwiebel

Braumeister Marinade 9 und Hopfen 80-100¢g 2?843\5 0G, 4
« E202, E330 g

. e elegant mit frischer Curry- und Ingwernote . 294666 @
Primofresh Bangkok W < E270, E330, E415, EA73 80-100¢g akg @

Primofresh Knoblauch « deftig mit Knoblauch und Krautern ~ 259080 @
Kréuter W | 570 ea15 8071009 | "4yoa

. . « vollwirzig mit Paprika und Zwiebel B 259082
Primofresh Paprika W «E270, E415 80-100¢g sko@ @i

. e vollwiirzig mit Zwiebel- und Koriandernote . 259083 @
Primofresh Schwenkbraten '\ < E270, E412, E415 80-100¢g sko @

. . « vollwirzig mit Tomaten- und Zwiebelnote ~ 259085 @
Primofresh Spare Ribs W «E270, E412, E415 80-100¢g akg @

- . e vollwlrzig mit intensiver Pilznote 294667
Primofresh Waldpilz w «E270, EA12, EA15, E473 80-100¢g skg@ @
Wiirzcreme

« vollaromatisch, fruchtig mit Curry, Honig und
. Ingwer 259090 0G, 4,7,
Wirzereme Curry w e mit integrierter Frischhaltung 80-100g 4kg @ 10,11,13
« E270, E330, E415
Wiirzéle
L L . _ 219748 @
Marinierol W vollwirzig mit Paprika 30-50¢g Skgl \ﬂ
Wiirzél OK Fix und Fertig 9 » mild aromatisch mit Koriander und Paprika 10-30g 253k59221 0OG, 10

5

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker
Novapure: OA, OG Pure Plus: OA, OG, ohne Briihe, Wirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe 9 Gewdirzmuller Produkt W WIBERG Produkt
@ Im Eimer erhaltlich B Im Kanister erhaltlich Allergenkennzeichnung: 4. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
7.Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lactose) 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse 13.Soja und Sojaerzeugnisse




Natiirlich
BIO

Hochwertiges Fleisch, am besten in Bio-Qualitat, ist fir viele Grillfans ein Muss. Erstklassige Qualitat und Bio-Zertifizierung
durfen daher auch vor Marinaden nicht Halt machen. Mit unseren Bio-Marinaden lassen sich die Geschméacker der Welt in
die Vitrine holen — von mediterran bis mexikanisch, von elegant bis deftig. Zertifizierte Bio-Qualitat, Farbintensitat und ein

genau abgestimmter Olanteil kennzeichnen diese Produkte.

‘S

BIO Wirzmarinade €@ | < deftig mit Barlauch, Zwiebel und Knoblauch Vi ivi|ivi|iv|v|v | 80-100g 23525,;\4
Barlauch 4kg @
BIO Wiirzmarinade ~ P . . . 235383
Gefligel @@ | - vollwirzig mit Paprika, Kimmel und Koriander v v 70-100¢g 4ko @
BIO Wirzmarinade 0:0 « vollwirzig mit Thymian, OreganoundKnoblauch | v | v | v | v | v | v | 80-100g 235223
Gyros 4kg @
Blo Wurz.marlnade .:0 « elegant mit Ingwer, Limette und leichter Chilinote | v | v | v | v | v | v | 80-100g 236°i9
Ingwer Limette 4kg @
BIO Wiirzmarinade @@ | - herzhaft mit Pfeffer, Koriander und Rosmarin v | v | v | 70-100g 2360?\8
Lamm 4kgw
BIO Wiirzmarinade ~ o . 235385
Mediterran @@ | - vollwilrzig mit Paprika, OreganoundKnoblauch | v | v | v | v | v | v | 80-100g 4ko @
BIo \.Nurzmarlnade .:. « vollwirzig mit Paprika, Pfeffer und Kimmelnote | v | v | v | vV | Vv 80-100¢g 235220
Mexico 4kgw
IO e e 0:0 « vollaromatisch mit Zwiebel, Paprika und Pfeffer | v v | Vv 80-100¢g 235252
Sommer 4kg @
BIO Wiirzmarinade ~ | *vollwirzig, pikant mit Paprika, Pfeffer 235251
Spare Ribs oe und Honignote v v | 80-100g 4kg @
BIO Wiirzmarinade ~ L . . 235384
o v v -
Steak Star B® | - vollwirzig mit Paprika, Zwiebel und Kimmel Vi ivi|iv | v |v | v | 70-100g 4ko @
BIO Wirzmarinade Q:. « vollwirzig mit Paprika, Pfeffer und Zwiebel Vi ivi v | iv v |Vv 75-100 g 2353??
Texas 4kg®

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker

Pure Plus: OA, OG, ohne Brihe, Wirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe Pure Spice: ausschlieBlich Gewlrze verleihen dem Produkt seinen Geschmack

€@ Gewlirzmihle Nesse Produkt & Im Eimer erhaltlich
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Wirzig-zarter
Grillgenuss

Komplettmischungen mit perfekt abgestimmter Wirzung — wie etwa die WIBERG Grillfix-Range - haben viele Vorteile:
Als praktische Trockenprodukte sind sie nicht nur lange lagerbar, sondern auch immer in der passenden Menge schnell
angerUhrt und somit genau dann einsatzbereit, wenn Bedarf entsteht. Natlrliche Inhaltsstoffe machen das Fleisch zart
und halten die Spezialitaten fur den Rost Uberdies langer frisch.

Trockenmarinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung 3 m Fy Dosierung Symbolik | Typ
Grillfix Argentina W | - vollwirzig, pikant mit Pfeffer, Zwiebel und Knoblauch v v 35-409g 119k3§;|455
e « vollwirzig, pikant mit Paprika und Tomate _ 180404 @
Grillfix Budapest W «E262, E331 v v 35-40¢g kg B 2
« vollwirzig, pikant mit Paprika, Rosa Beeren und
Grillfix Churrasco W leichter Rauchnote v v 35-40¢g 257445 @ﬁ
) N ) 1kg®
» mit groben Gewurzbestandteilen
Grillfix Hot Chili BBQ W | - deftig,pikant mit Chil, Koriander und Rauchnote v v 35-40g 2?5;50
e . « vollwirzig mit Currynote _ 180415 :
Grillfix India w <E262, E331 v | v 35-40g9g kg B @ 4
Grillfix Orient W | - edelwiirzig mit Anis, Zimt und Piment v v 35-40g9g 21812;554 0G, 4,13
e « vollwirzig, pikant mit leichter Pfeffernote _ 193652 @
Grillfix Pfeffersteak W <E262, E331 v v 35-40¢g Tkg B
e . e vollwirzig mit leichter Rosmarinnote 180407
Grillfix Rosmarin W . E262, E331 v | v 35-40g kB @'
i A 241218
Grillfix Senf W | - deftig mit Senf, Knoblauch und Pfeffer v v v 35-40¢g Tkg & oG, 1 =
. « vollwirzig mit italienischen Krautern und Tomaten 180413 =
Grillfix Sizilia w <E262, E331 v | v 35-40g9g kg B @' &
I . o R
—_— . « deftig mit Krautern und leichter Butternote _ 180408 @ I
Grillfix Typ Kréauterbutter W «E262, E331 v v v v 35-40¢g kg B i

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker
Novapure: OA, OG Pure Plus: OA, OG, ohne Briihe, Wiirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe W WIBERG Produkt & Im Beutel erhéltlich
Allergenkennzeichnung: 4. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse 13.Soja und Sojaerzeugnisse



Unsere Neuheiten
fur den Grill

Wir haben fiir die kommende
Grillsaison zwei neue trendige

Marinaden im Gepack. I

Probieren Sie die
kostlichen Newcomer!

Rauchige Grillnote
furs Gefliigel-BBQ

Grilled Chicken ist die neue Geschmacksrichtungim
Primolio Sortiment. Die auf Pflanzendl basierenden
Marinaden umhullen das Grillgut gleichmaBig und bieten
so Geschmack und Schutz in einem. Diese Marinaden
sind sehr hitzestabil und hervorragend zum Kurzbraten
und Grillen geeignet.

Die rote vollaromatische Primolio Grilled Chicken Marinade
ist mitihrem Braten- und Grillgeschmack mit Gefligelnote
perfekt fir Hihner- und Putenfleisch sowie fir GemUse
geeignet. Sie enthalt nur nattrliche Aromen und punktet
mit feiner Rauchnote. Ganz ohne E-Nummern, Palmél,
Allergene und Geschmacksverstarker liegt sie vollim Trend.
Detalillierte Produktinformationen finden Sie auf Seite 3.

Grilled
Chicken

Purer Grillgenuss
mit franzésischem Flair

Café de Paris hei3t der Neuzugang in der Reihe der Pure Ol
Marinaden. Sie stehen fir Genuss ohne zugesetztes Palmdl
oder gehartete Fette. Die Pure Oil Marinaden punkten mit
unverfalschtem Geschmack und schenken dem Grillgut mit
Hilfe von Rapsdl eine appetitliche Optik.

Die Café de Paris Marinade Pure Oil bietet geschmacklich
eine charakteristisch buttrige Note mit feinen Krautern. Die
griine Olmarinade harmoniert perfekt mit Gefligel, Lamm
und Schweinefleisch sowie mit Gemise. Sie kommt nicht
nur ohne zugesetztes Palmdél und gehértete Fette aus,
sondern enthélt ausschlieBlich nattrliche Aromen und
verzichtet, ganz clean, auch auf E-Nummern und
Geschmacksverstarker. Detaillierte Produktinformationen
finden Sie auf Seite 4.



Caféde
Paris
Marinade
Pure Oil




Der Klassiker
fir den Rost Bestseller

Fiir viele gehort sie zu einem
gelungenen Grillfest dazu — die Bratwurst!

Doch nicht nur frisch brutzelnd vom Grill, auch zuhause am Esstisch

oder unterwegs als Snack im Brétchen zum Mitnehmen st sie beliebt.

Unser Sortiment bietet charakteristische Wirzungen fur den Grill-
Klassiker. Das Geschmacksspektrum reicht von elegant bis rustikal.
Typische GewdUrze wie Koriander, Pfeffer, Kimmel und Co. machen
die Bratwurst zum Genuss.

Art.-Nr./| Sym-

Produktbeschreibung Inhalt

« elegante Wirzung mit Koriander,
Nirnberger Bratwurst/ Thuringer Majoran und Ingwernote
Schweinsbratwurst w  mit aromatischer Zitronennote 4 136246 1
mit Tharinger Majoran » mit sichtbaren Krauter- und I8 kg B
Gewdlrzzubereitung Gewdlrzbestandteilen

*E621

e vollaromatische Wirzung mit
Thuringer Pf_ef'f_er, Muskat ur}d Kammel 226960
Rostbratwurst 9‘ » mit sichtbaren Krauter- und 69 kB
Gewdrzzubereitung Gewdlrzbestandteilen 9

*E621
Bratwurst fein
Melste.rklasse « elegante Wirzung mit Ingwer, 226954
Excelsior g Pfeffer und Muskat 59 kg B
Gewdlrzzubereitung « geeignet fur Geflugelbratwurst 9

« deftige Mischung mit Paprika,
Merguez Pfeffer und Knoblauch

. 5 « erhohter Salzgehaltin der 226063
Warzengigt q Mischung, ggf. Salzzugabe o0 1kgB
Umrétehilfsmittel S
reduzieren
«E300

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker Pure Plus: OA, OG, ohne Brulhe,
Wiirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe & Gewdrzmiiller Produkt

W WIBERG Produkt @ vollaromatisch elegant @ deftig O Im Beutel erhéltlich
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@® Bratwurstwrap mit Kartoffel-
Senfpiiree, Sauerkraut und
Rostzwiebeln




be ‘
@ Bratwurst mit griechischem |
Bauernsalat und Schafskase
I
@® Bratwurst auf knusprigen
Ciabatta mit Oliven und
mediterranem Antipastigemiise
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Ideal
gemischt

Unsere Mix-Vollwirzungen kombinieren Krauter,

Gewdrze und Salz in einem ausgewogenen Verhaltnis.

Wer nach intensivem Geschmack fir Grillgerichte, Gyros,
Steak und Co. sucht, wird in diesem umfangreichen
Sortiment findig. Wahlen Sie aus einer Vielzahl an
Gewdrzsalzen fur unterschiedlichste Anwendungsbereiche.

Zitronen-

Produktbeschreibung

Dosierung

\[ ¥}
Inhalt

. « vollwirzige Wirzung mit Curry, Pfeffer und Paprika
Bratl']endl Wur.zung w « fr Grill und Brathdhnchen sowie fiir andere Gefliigelspezialitaten 10-15¢g 135555 10,1
Gewdurzzubereitung <E621 1kgd
« vollaromatische Wirzung mit Paprika, Curry und Sellerie
Bratl}uhn . W | - fur Grill und Brathahnchen sowie andere Gefliigelspezialitaten 15-259g (eSS 7,10,1
Gewdlrzzubereitung <E621 1kg B
Cevapcici . r.L'Jst|kaIe, p|.ka'nte Wirzung mit Pfe.ﬁer und I.(n.o.IE)IaUCh 135028
. . W | - fur Cevapcici und andere Hackfleischspezialitaten 6-89 n
Gewdlrzzubereitung kg B
* E621
Diana Wildwiirzung OG AF . ru'st|l.<ale Wurzung_ mit Wacholder_,_ Koriander ur.1d Piment 227726 -
. . g e mit sichtbaren Krauter- und Gewirzbestandteilen 109 \/7
Gewiirzzubereitung , o ) 1kg B
« fUr Spezialitadten vom Wild
Fleischwiirzung Universal . dgf‘hge Wurzung‘mn Paprika, Korlander und Knoblauch 210953 =
Gowiirzzubereitun W | - mit groben Gewiirzbestandteilen 30¢g kS
9 « fUr Kurzbratsticke, Pfannengerichte und Braten aller Art 9
US Spare-Ribs OG g « vollwirzige Wirzung mit Paprika, Pfeffer und Zwiebel 25 227167 @
Wirzmischung « fir Spare Ribs und andere Spezialitdten vom Schwein 9 1kgd®
Vollwiirzungen
» mild aromatische Wiirzung mit Paprika und leichter Kimmelnote & ~ ‘“
Bratl}endl w « fur Grill- und Brathdhnchen sowie andere Gefligelspezialitaten 15-20¢g 135429 OA i}}‘%
Gewdlirzsalz 1kg B Kt
* E621 P i
Hahnchen Gold OG q « vollaromatische, fleischbetonte Wiirzung mit Paprika 20 227095 |
Gewidrzsalz « fir Grill und Brathdhnchen sowie andere Geflugelspezialitaten 9 1kgd
Argentina OG q « vollaromatische Wirzung mit Pfeffer, Koriander und Muskat 25 227110
Gewdlrzsalz « fUr Kurzbratstticke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie Beilagen 9 1kg B
Bacon-Wiirzung 0G . ru§t|kale, rauchlgie Wirzung mlt Koriander, Kimmel und Zwiebel 23131
Gewiirzsalz q * mit groben Gewurzbestandteilen 259 19 B
« fur Grilloauch, Spare Ribs und andere Spezialitadten vom Schwein 9
Barbecue Spice OG . vo_IIa_romat|sche Wurzung mit Korllhander, Papnlfa und Zwiebel 233132 .
Gewirzsalz q » mit sichtbaren Krauter- und Gewlrzbestandteilen 259 19 B @
« fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 9
. e vollaromatische Wirzung mit Paprika und Pfeffer
Barbfacue SR T w « fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 20-25¢g etz OA
Gewlirzsalz E621 1kgd
« vollwirzige Wirzung mit Paprika, Pfeffer und leichter Kimmelnote
Braten- und Grillgewiirzsalz w » mit sichtbaren Krauterbestandteilen 20-25 135154 OA
Gewdrzsalz « fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 9 1kg®
* E621
Country Mix OG . vo.IIa.romansche Wurzung mit Papnka, Thymian und Kimmel 230337 - ;
Gewiirasalz q » mit sichtbaren Krauterbestandteilen 25¢g Tk B @
« fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 9
. « vollwirzige Wirzung mit Paprika, Zwiebel und Kimmelnote
GewEJrzsaIz 70 g « fir Kurzbratstlicke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 209 230399 A
Gewdirzsalz . 1kg B :
Kartoffelgerichte B

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker Novapure: OA, OG
Pure Plus: OA, OG, ohne Briihe, Wiirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe & Gewtrzmller Produkt W WIBERG Produkt & Im Beutel erhaltlich
Allergenkennzeichnung: 7. Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lactose) 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse

12



Produktbezeichnung

Produktbeschreibung

Dosierung

Art.-Nr./

Symbolik

Vollwiirzungen

Inhalt

Grillpower Udoversum

« rustikale Wirzung mit Koriander, Pfeffer und Paprika
» mit groben Gewurzbestandteilen

135507

Gewdrzsalz W « flr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 20-289 1kgd m
* E621
Il h ka und leich h 180198
i . « vollaromatische Wirzung mit Paprika und leichter Thymiannote 1kg B
Grill "Proﬁ Barbecue W | - fur Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 20-25¢g OA
Gewdlrzsalz <E621 286065
5kg B
« deftige Wiirzung mit Oregano, Knoblauch und Rosmarin
g:;\?;rxitonos oG q » mit sichtbaren Krauterbestandteilen 259 212k7°%8 0G,10,1
« fUr Gyros und Pfannengerichte 9
« rustikale Wirzung mit Pfeffer, Paprika und Kimmel
Husarensteak OG q e mit sichtbaren Krauter- und Gewirzbestandteilen 25 232413
Gewdlrzsalz « fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten vom Schwein und 9 1kgB
Lamm
. e vollaromatische Wurzung mit Curry, Pfeffer und Zwiebel :
Ig:;??:slaalfe AF q « fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art, 25¢9 21?(135
Y Geflugelprodukte sowie Beilagen wie Salate, Reisgerichte und Saucen 9 ’
« deftige Wirzung mit Paprika, Knoblauch und Pfeffer
. * mit groben GewUirzbestandteilen
‘g;il/l;?zsalz 9 « typisches Steakgew(rz nach amerikanischer Art 259 212;1%6 @\ﬂ
« fir Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 9
Kartoffelgerichte
. « deftige Wirzung mit Pfeffer, Knoblauch und Petersilie
gzsﬁ;;izrzpfeﬁer ] q » mit sichtbaren Krauterbestandteilen 259 2131? 357
« fir Spezialitaten vom Rind und Schwein 9
. « deftige Wiirzung mit Paprika, Cumin und Knoblauch
ZI:V)\(’I;;Z:'?G g » mit groben GewUurzbestandteilen 25-30¢g 2_’11245
« fir Kurzbratstiicke vom Rind und Schwein sowie Chilli con Carne 9
« deftige, fleischbetonte Wirzung mit Koriander, Pfeffer und
. Bratzwiebelnote
gzari?rsslla)lsz W | - mit sichtbaren Krauterbestandteilen 20-25¢g 11353158
« fir Spare Ribs und andere Spezialitaiten vom Schwein 9
« E621, E627, E631
e vollwirzige Wiirzung mit Pfeffer, Zwiebel und leichter Rosmarinnote
Steak Krauter w e mit sichtbaren Krauterbestandteilen 20-25 135145
Gewdlrzsalz « fUr Kurzbratsticke aller Art g 1kgd
« E621
« vollwirzige Wirzung mit Pfeffer, Paprika und feiner Vanillenote
2?;;‘::29" W | - mit groben Gewiirzbestandteilen 20-25¢g 1185538 @7
« fir Spezialitdten vom Rind 9
« herzhafte Wurzung mit Pfeffer, Paprika und Koriander
gfxgrzzzger oG q * mit groben Gewurzbestandteilen 259 213k2 4%3 @
« fUr Spezialitdten vom Rind 9
. e vollaromatische Wirzung mit Paprika, Koriander und Kiimmel
g;‘\:\m};;f;t oa g « fr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 259 1212':12
Geflugelgerichte K9
.  herzhafte Wiirzung mit Paprika, Pfeffer, Koriander
‘(,;V:‘;Vrsjbr::;; oG 9 » mit groben Gewurzbestandteilen 25-30¢g 2131?355
« fr Spezialitaten vom Rind und Schwein 9
« elegante Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Zitronennote
. » mit groben Gewlrzbestandteilen
é'::[?;gaplfzeﬁer W | - firr Fleischspezialitaten aller Art, Gemiise, Nudelgerichte, Saucen 20g 118?5%4 @
und Dressings 9
«E330
Seccowiirzungen
. . . » deftige Wirzung mit Zwiebel, Knoblauch und Paprika
g;l\ll:’g:)zlseaﬂl::ratengewurz W | « mitummanteltem Salz 20g 2101(76%5
« fir Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art 9
« deftige Wurzung mit Knoblauch, Pfeffer und Senf
Knoblauchpfeffer Secco * mit ummanteltem Salz 135358
Gewdurzsalz W » mit groben Gewlrzbestandteilen 20-25¢ 1kgd 0G,10,1

« fUr Kurzbratstiicke, Pfannengerichte und Braten aller Art

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker Novapure: OA, OG
Pure Plus: OA, OG, ohne Briihe, Wiirze, Hefeextrakt und zugesetzte Aromastoffe & Gewtrzmller Produkt W WIBERG Produkt & Im Beutel erhaltlich
Allergenkennzeichnung: 4. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse

13. Soja und Sojaerzeugnisse
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Auch optisch
ein Genuss

Schenken Sie lhren Barbecue-Spezialitdten mit unseren Mix-Dekorwirzungen einen bunten Touch.
Diese Mischungen verfeinern jegliche Speisen furs Grillfest bequem und einfach. Sie sind farbenfroh und in

verschiedensten Geschmacksrichtungen erhéltlich. Tipp: Perfekt zum Zubereiten von Krauterbutter geeignet.

x-Spezialidten

Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung AI':;::'/ Symbolik
Barlauch To « deftige Wurzung mit Barlauch, Schnittlauch und Knoblauch nach 226900
GewUrzmisc‘;un g » mit sichtbaren Krauter- und Gewirzbestandteilen Geschmack | 05kq3 @ 1
9 « fUr Fleischspezialitaten aller Art, Salate, Dressings und Dips k9 p
e vollwirzige Wirzung mit Tomate, Knoblauch und Oregano ;’D' [ ‘ b ‘
Bruschettall oo ° mit sichtbaren Krauterbestandteilen nach 239441 0G.10 4‘!“"
Gewdlrzzubereitung “~ | «fUrBruschetta, Salate, Saucen, Dressings und Dips, Bratwurste, Geschmack 1kgB ! '_ﬂ,
Grillbutter, Grillgemuse b X
[0
* herzhafte Wirzung mit Pfeffer, Paprika und Senf o il
Bunte Dekorwiirzung w » mit groben Gewlrzbestandteilen nach 135160 0G. 11 1“
Gewlrzmischung « fUr Fleischspezialitaten aller Art, Gemise, Nudelgerichte, Saucen Geschmack 1kg® ’ "
und Dressings ;
laud
« herzhafte Wirzung mit Pfeffer und Paprika ]
gl:xg:zl::i(:fgs:gewalzt @@ | - mit groben Gewiirzbestandteilen Gesr::imcr:ack 2,|3 k8 8%0 @7 K |
9 e universell einsetzbar 9 e
« vollaromatische Wirzung mit Paprika, Petersilie und Thymian Erd
g:wi?li?nr;sachun q « mit sichtbaren Krauter- und Gewlrzbestandteilen Ges'::ahcr:ack ?iﬂg @%7
9 « fUr Fleischspezialitaten aller Art, Salate, Dressings und Dips 9 N
Wt
Deko Churrasco « deftige, rauchige Wuirzung mit Pfeffer, Knoblauch und rosa Pfeffer nach 227544 '}‘ o
Gewdrzzubereitun é‘ Ul e PR e I Geschmack 1kg B @%7 ‘ L
9 « universell einsetzbar 9 \ ]
kR
« deftige Wiirzung mit Paprika, Senf und Kimmel ; ‘
Deko-Gewiirz Mexico oo | ° mit sichtbaren Krauter- und GewUurzbestandteilen nach 238597 0G. T E \-'
Gewdlrzmischung - « fir Wurst-, Fleisch- und Fischspezialitaten aller Art, besonders fur Geschmack 1kg® ’ b '. i
geraucherte Makrelen -

- . « charakteristisch nach Pfeffer [ AN
Garnier-Pfeffer fein . ) s . . nach 136150 Bs o
T W - Lt;rdFII;lzzl;izesmahtaten aller Art, Gemuse, Nudelgerichte, Saucen Geschmack Tkg B { :P,":

h y
¥
« vollaromatische Wirzung mit Paprika und Pfeffer
Pfeffrika w « fr Fleischspezialitaten aller Art, Gemdiise, Nudelgerichte, Saucen nach 1356335 10
Gewdlrzzubereitung und Dressings Geschmack 1kg B
* E621

OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker &7 Pure Spice: ausschlieBlich Gewiirze verleihen dem Produkt seinen Geschmack
€@ Gewirzmuhle Nesse Produkt & Gewirzmller Produkt W WIBERG Produkt & Im Beutel erhaltlich
Allergenkennzeichnung: 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse 11. Senf und Senferzeugnisse
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Tipp
fur mehr
Geschmack

GewdUrz- und Krauterbutter lasst sich mit
den Dekorwirzungen spielend

einfach verfeinern — zum Beispiel

mit der Gewlrzzubereitung
Bruschettalll.

® Tomahawk-Steak vom Schweineriicken
mit Bruschetta-Butter
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Burger,
Cevapcici & Co.

Burger vom Girill sind allseits beliebt. Ob klassisch mit Zwiebel, Gewilrzgurke und Salat, aufgepeppt mit Tomate, Speck und
Kase oder mit kreativen Zutaten wie Jalapefos, Pilzen und Schimmelkase — Genuss ist garantiert. Auch wer die herzhafte
Balkanklche bevorzugt, kommt beim Grillen, mit Cevapcici, auf seine Kosten. Fir Hackgerichte bieten wir verschiedenste
Mischungen mit charakteristischen Gewirzen — ein kdstliches Ergebnis ist gewiss.

BBQ@-Classic
Cheeseburger

Art.-Nr./

Produktbeschreibung Dosierung Inhalt

Symbolik

Cevapocici « rustikale, pikante Wurzung mit Pfeffer und Knoblauch 135028
P ) W | - fir Cevapcici und andere Hackfleischspezialitaten 6-89g n
Gewdrzzubereitung <E621 1kgB
- « rustikale Wiirzung mit Koriander, Paprika und Kimmel
Ceva:PC|c| OA . g « fir Cevapcici und andere Hackfleischspezialitaten 10g 2 OA
Gewdlrzzubereitung <E621 1kg B
. » herzhafte, fleischbetonte Wirzung mit Pfeffer, Paprika und Muskat

Slerrf\ . g « fir Hamburger und Frikadellen 69 227105 OA
Gewdlrzzubereitung <E621 1kg B

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr.1169/2011) & Gewdrzmdiller Produkt M WIBERG Produkt @ rustikal @ herzhaft
B Im Beutel erhéltlich Allergenkennzeichnung: 11. Senf und Senferzeugnisse
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Die vegetarische
Variante — Grillkéise_

Wo gegrillt wird, darf Kase nicht fehlen. Samtliche Grillkasevariationen
lassen sich mit Optimizer Grillkase herstellen. Idealer Biss und feste
“Konsistenz sind garantiert.

Variation @
vom Grillkase
mit wiirzigem
Sommergemiise

Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Symbolik

» Funktion/Bindung fir Grillkdse-Produkte
e idealer Biss und feste Konsistenz

« fur alle Grillkasevariationen geeignet

* E461

281848

Optimizer Grillkase
-\’ 1kg®

Wirkstoffkombination

OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker (® funktionaler Hilfsstoff #N® NovaTaste Produkt (_Jneutral & Im Beutel erhaltlich
Allergenkennzeichnung: 1. Eier und Eiererzeugnisse




Pflanzliches

furs BBQ

Wer sich pflanzlich ernéhrt, muss beim BBQ nicht auf Genuss verzichten! Unsere Produkte machen es Metzgern
einfach, ihren Kunden eine pflanzliche Alternative zu Fleischwaren anzubieten. Vegane Bratwurst fein,
Vegane Majo sowie der bewahrte Klassiker Vegan Burger tiberzeugen mit 100 % pflanzlichen Zutaten und

hervorragendem Geschmack.

Pflanzlich erweitertes
Metzgersortiment

Es gibt viele Wege, mit gutem Gewissen zu geniel3en.
Einerseits bietet das Warenangebot Fleisch in hervorra-
gender Qualitat, andererseits gibt es inzwischen zahlreiche
schmackhafte pflanzliche Fleischalternativen, die den
herkémmlichen Spezialitaten in puncto Genuss in nichts
nachstehen. Wer schon bisher auf Fachwissen, Genuss
und Qualitat vom Metzger des Vertrauens gezahlt hat, ist
dort — auch wenn es um pflanzliche Erzeugnisse geht —

gut aufgehoben.

Pflanzliche Spezialitaten
im Handumdrehen

Unsere Produkte machen es Metzgern einfach, ihnren
Kunden eine pflanzliche Alternative zu Fleischwaren
anzubieten. Die beiden neuen Produkte Vegane Bratwurst
fein und Vegane Majo sowie der Klassiker Vegan Burger
Uberzeugen mit 100 % pflanzlichen Zutaten und
hervorragendem Geschmack.

und Kimmelnote
« Proteinbasis: Erbse
e zur Herstellung im Kutter
« E407a, E425, E461

Vegane Bratwurst fein v
Zutatenmischung u

« vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, Pfeffer

293271

2189 215kg &

 Proteinbasis: Erbse
Vegan Burger
N

Zutatenmischung

* E460, E461

« vollwirzige, fleischbetonte Mischung mit Grillnote

« zur Herstellung von veganen Burgerpatties, Cevapcici etc.
» Herstellung auch ohne Kutter méglich

276297

300g 15kg S

* neutrale Mischung

Vegane Majo v « zum Anrihren mit Wasser, Ol, Essig und Senf
u « zur Herstellung von veganen Salatcremes, Dips und Feinkostsalaten

Zutatenmischung
« E415, E1414, E1450

293259

59 1kg B

OA: ohne Zugabe von Allergenen (gemaB Verordnung (EU) Nr.1169/2011)  OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstarker
Novapure: OA,OG (® funktionaler Hilfsstoff N NovaTaste Produkt (Jneutral @ vollwiirzig @ vollaromatisch & Im Beutel erhaltlich
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Unsere
Serviceleistungen
auf einen Blick

Haben wir Ihr Interesse an unseren Produkten
und unserem Service geweckt? Wir sind Ihr
Partner fir kundenindividuelle L6sungen —
fragen Sie einfach lhren Ansprechpartner!

N

NovaTaste

Qualitat
Unser oberstes Prinzip

Qualitat ist unser oberstes Prinzip. Uber die Hochwertigkeit der Produkte definieren wir uns,
das gibt uns den Ansporn, unseren Kunden optimale Lo6sungen anzubieten. Diesen
Anspruch kénnen Sie in jedem unserer Arbeitsschritte erkennen, beginnend bei der ersten
Prifung bis hin zum fertigen Produkt — ein Team, das Hand in Hand arbeitet!

Lebensmittelrecht
Paragrafen, leicht gemacht

Wir stehen Ihnen bei Kennzeichnungsfragen, der Ausarbeitung und Uberprifung von
Produktbezeichnungen sowie Deklarationen gern mit Rat und Tat zur Seite. Sie bendétigen
far lhre Produktion bzw. Inre Weiterverarbeitung Gutachten, Zertifikate oder einfach nur
kompetente Unterstltzung auf dem komplexen Gebiet des Lebensmittelrechts?
Wenden Sie sich vertrauensvoll an uns.

Fachberatung
Service hat ein Gesicht

Unsere kreativen Metzgermeister, Technologen und Anwendungstechniker unterstttzen
Sie jederzeit mit effizienten, innovativen und individuell auf Sie zugeschnittenen
Produktlésungen sowie Praxistipps im Bereich industrieller Herstellungsprozesse sowie
handwerklicher Anwendungen.

Labor
Herzstlick bester Qualitat

In unseren hauseigenen Labors verfigen wir Uber eine Bandbreite chemischer als auch
mikrobiologischer Analysemethoden. Jeder einzelne Rohstoff hat seinen individuellen,
risikobasierten Prufplan. Den Experten des Unternehmens entgeht also in puncto
Sicherheit nichts. Unsere Unabhangigkeit von anderen Labors erméglicht ein situations-
gerechtes, schnelles und effizientes Handeln.

NovaTaste Austria GmbH | A.-Schemel-Str. 9 | AT-5020 Salzburg | Phone: +43(0)662 6382 O | Fax: +43(0)662 6382 810

office@novataste.com | www.novataste.com

NovaTaste Germany GmbH | Eichendorffstr, 25 | DE-83395 Freilassing | Phone: +49(0)8654 470 O | Fax: +49(0)8654 470 810

Mat.-Nr. 295018/ Satz-, Druckfehler & Anderungen vorbehalten



